^a Dan. iii, 19. ^b ibid.

PATROL. GR. XXXIV.

A defossus erat in fovea, et ille ipse pace facta, ac reversis captivis veluti renovatus pro more serviebat : sic et corpus hoc familiare, quod post dissolutionem in cœnum vertitur, reficit et renovat ignis cœlestis, et resuscitat corrupta corpora. Interior enim ille ignis, cordi nostro inhabitans, tunc emergit, facitque resurrectionem corporum.

B II. Nabuchodonosoris enim tempore ignis in camino 39 qui ardebat^a, non erat divinus, sed erat creatura : tres autem illi pueri, qui eo quod justii essent, in apparenti igne erant, in cordibus suis habebant divinum ac cœlestem ignem, intra cogitationes ministrantem et operantem in ipsis. Et idem ille ignis apparuit extra illos ; in medio enim illorum stetit, et cohibuit apparen'em ignem, ne ureret aut læderet aliqua ex parte justos. Similiter quoque Israelitarum temporibus, cum animus et cogitationes illorum statuisent recedere a Deo vivo, et ad idololatriam converti, coactus est Aaron indicare illis, ut afferrent aurea et venusta vasa. Postmodum aurum et vasa, quæ conjecerant in ignem, in idolum sunt conversa, et quasi imitatus est ignis illorum propositum. Hoc autem admiratione dignum. Cum enim secundum sententiam animi interioris, et in cogitationibus suis, idololatriam exercere decrevisset ; etiam ignis similiter injecta vasa in idolum convertit : et tum palam idolis cultum exhibuerunt^b. Quemadmodum ergo tres illis pueri, qui, justitiæ operam dantes, susceperunt in se ipsi ignem divinum, et adorarunt Dominum in veritate : sic quoque nunc animæ fideles recipiunt occulte illum divinum et cœlestem ignem in hoc presenti sæculo : et ille ignis format imaginem cœlestem in homine.

C III. Sicut igitur formavit ignis vasa aurea, et factum est idolum : ita quoque Dominus, qui imitatur fidelium ac piarum animarum intentiones, ac pro voluntate earum format imaginem, quæ nunc quidem in anima est, et in resurrectione exterius apparebit ; et glorificat corpora illorum intus et extra. Verum sicut corpora illorum corrupta sunt illo tempore, mortua et dissoluta : sic quoque cogitationes quorundam a Satana sunt corruptæ et mortuæ ne vivant, et defossæ in lutum et terram : perit enim illorum anima. Quemadmodum igitur Israelitæ conjecerunt aurea vasa in ignem, et factum est idolum : sic nunc puras et bonas cogitationes tradidit homo malitiæ, quæ obrutæ luto peccati, idolum factæ sunt. At quomodo quispiam illas possit invenire, discernere et educere e proprio igne ? Hic lucerna divina opus habet anima, Spiritu videlicet sancto, qui exornet obtenebratam domum ; et splendido Sole justitiæ, qui illuminet et oriatur in corde ; armis quoque opus habet. quibus evadat in bello superior.

IV. Illic enim vidua, quæ perdidit drachmam⁶: A primum accendit lucernam, postea emundavit domum: sicque purgata domo, accensaque lucerna, inventa est drachma, sordibus atque impuritate et terra obruta; verum anima non potest a se ipsa investigare proprias cogitationes, casque discernere; sed cum accensa fuit lucerna divina, tunc lux est in tenebris obducta domo; et tunc videt cogitationes suas, quomodo sint obrutæ impuritate et cæno peccati: oritur sol, et tum perspicit anima sui interitum, atque incipit revocare cogitationes, sordibus et squalore permistas. Perdidit enim imaginem suam anima, quæ mandatam Dei transgressa est.

V. Perinde ac si quis rex sit, qui bona et servos sub se habeat, sibi ministrantes: contingat autem B hunc ab inimicis comprehensum captivum abduci: eo capto et extra terminos abrepto, utique oportet servos et ministros a tergo illum sequi: sic quoque Adam conditus est purus a Deo in ejus ministerium: 40 hæc vero creaturæ ad serviendum ei datæ sunt: Dominus enim et rex constitutus est omnium creaturarum. Verum postquam sermo improbus ad illum pervenit, et cum eo conversatus est, ipse primum auditu exteriori suscepit eum, deinde is penetravit in cor ejus, et omnem ejus substantiam occupavit: et ita tandem capto illo, capta quoque est, quæ ministrabat et subserviebat ei, creatura. Per eum enim imperium obtinuit mors super omnem animam, et omnino imaginem Adæ delevit C propter ejus inobedientiam, adeo ut conversi atque prolapsi sint homines ad adorandos dæmones. Ecce enim fructus terræ, qui in bonum usum a Deo creati sunt, offeruntur dæmonibus. Panem, vinum et oleum offerunt altaribus eorum, et animalia imponunt. Sed non hæc tantum; sed filios etiam et filias immolarunt dæmoniis.

VI. Hoc igitur tempore ille, qui formavit corpus et animam, ipse prodit et dissolvit omne institutum mali dæmonis, ac opera ejus in cogitationibus constructa; et renovat atque format imaginem cælestem, et condit novam animam, ut Adam denuo fiat rex mortis et dominus creaturarum. Et in umbra quidem legis Moses appellabatur servator Israel: D eduxit enim eos ex Ægypto. Sic quoque nunc verus Redemptor Christus penetrat occulta animæ, eamque ejicit ex tenebrosa Ægypto, gravissimo jugo et dura servitute. Præcipit igitur nobis, ut egrediamur e mundo, et paupertatem suscipiamus, relictis omnibus quæ videmus, nec habeamus curam terrenam, sed nocte dieque ad januam stemus, et expectemus quando Dominus aperiat clausa corda, et effundat in nos donum Spiritus sancti.

VII. Jussit, ergo, ut relictis auro, argento, et